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dosti pro všechny účastníky Též

myslím že nebude z místa když
se zmíním že rodiče jež mají

dítky m hcIioii aby tylo podrželi
ve Hvé blízkosti tak aby na tu"

měli Jepíí dohled nežli takto

když se jich sejde většina JH1 llej- -

přcdnčjši místo a tam jsou pone-

chány umný Kobé a jak jinak tini

I ' 'A

že lid htávú ne vzdělanějším a ne-

věří již na tak zvaný církevní

Pakli skutečně loto

jest pravdou jest to pouze koste-

lů a žádná zásluha iievéreii a vzdě-

lanost i Kristovo učení a jeho zá-

klad jest lidskost Milujte Vaše-h- o

bližního bylo heslo Krista Ne-

věrec však řekne: Kdo vl pakli
Kristus vůbec kdy na světě žil —

Slyšel jsem toto mnohokráte a

prolo jsciu skutečně sám

o jeho existenci zde Ha svě-

tě Když jsem ale pilně přečetl

zoval na zlo způsobené lak zva-no- u

křesťanskou vírou a křeslu
uy Ovšem in pochybuji o prav-
divosti jeho řeči jde když jsclil
se ohlížel po síni spatní jsem
mnoho lidu kleří vlastně nebyli
O llie lepší liežli tl Zaslepeni vě-

řící Mohl bych podali důkazy
toho ale nač? Každý ví jest v

táboře nevěrni tolik hniloby ja-

ko V táboře věřících Nuže tedy
proč by nevěřící přiibmi nemohli
své vlastní lidi přivésti na vyšší
sl lipeň lidskostí? Nebylo by lepší
vyléčit svou vlastní hnilobu než-

li vyléčíme své hoiiscdv? Nač po
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Další íj rúvy poilúvnji gencrálof jcdnatclř:

sílá věřící lid své misionáře do f i-

ny a jiných zemí kdvž bv tito
mohli úéinkoval zde ve svých
vlastních církvích by věřící lid

žil dle nauky Kristovy Před ne

dávným časem jsem potkal člově
ka Který potkávaje mne pravil:
"Slyšel jsem že jste m- - velmi na-

studil Jen si kupte doktora M

Llixir a vyléčí Vás za :{ dni" —

"Dčkuji za radu pravím Jak
dlouho již toto víte" "( pro
síni již několik t" odvětil —

Divno jcsl mně loto mně ra

díte nyní Znám Vás zde již přes
rok a po každé když Vás potkám

jse nastuzen a kašble!" Ano
tato rada mého příleb-

- mné při
chází zrovna jako přednáška tu-- -

věrcií kťří litují a posuzuji vé

říci lid a kázání knéží litujících
opět IleVéree PollZe jednotliv
ci věřící neb nevěřící kleří se- -

znají sve vlastni by a hřích v

mohou prospěti svým bližním a

napravit poměry lidké sisjcčim- -

šli Ale eírleV Kli-to- jak illie

jest říeiia Tn-- církev

neprospívá elo eei uši v ii a podpo-

ruje sobectví llllávist Může

spravedlivý člověk jinak soudit'
C I'

Vhodná přípravka
s antisi plickými a léčivými vlast
nosliiii hodící se 1c vnitřnímu i

vnějšímu upotřebeni a kteráž by
měla býlí v každé domácnosti jest
SeVcruV Ařllisepsol Pllsobí Velmi

blahodárné jako klokladlo pří ne

příjemném dechu vv kloktaných
zubech měkkých ehuravýi-- dás-

ních bolavém krku a ebraptivosti
K vdechování při nosním kataru
Má příjemnou chuť sílí a pomá-

há t'eiia 2"e Ve všech lékár-

nách W F Severa lo Cedír
Knpids la

Dr P H Kučera
Cesty tht a rapiioiič

VE VEEDIOllE NE3
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ani-- jejich zástupci v zemi
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Farmáři! líurto jiti n kujiujt" pniizc
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Iitk ! 1'roMin o laskaví

tohoto dopisu Do Siilncy
l'mtal jsem m din? dubna po
iWAÍiii Hliytn vu vtoi' znhrn'1"'

]rii[Mriul v (alifornii Myl jv--

ta tu celí II iiutíi'i a tak vidiie nul

navrátil jsmi w domů Lituji j n

h nevrátil trochu dříví

abych byl ti' uvítal pana V lloii-mT-

zi- - Suliiu (!o Jak j'iu zvč-d- él

zakoupil zdi 40 akrů píknť-- h

a rovin-h- pozemku zaplativ
Zaň hotovými Mydlím h mu
ed bllde líliit Přeji Ulil mnoho

zdaru a doufám že wm nilr též

v přátele a známé aby též ní

zle zakoupili tloltré a laeiné p

zemky IMéláme vše o nám hn-

ile možno bychom dostali sem

taknvýeh rolníku jako je

p Houser Sríběný jozdrav
éte-nářň-

a čtenářkám
V K Kuéera

H()ISIN(iT()N KANS — Ct-- ná

rcdakee! Chei h několika řád-

ky zmínit i o oné North Western

Lamí Co Denver Colo o níž do-

sti 11 nás se mluví Dráha tu má

prý jiti skrze Wyoiuinir !o o ní

drazí étenářové soudíte? Není v

tom nějaký švindl? Zď po
Knu-sa-i- i

jezdi air'-!it- i a vybízejí lid

aby tam jezdili se Hdívati na drá-h- u

mnolio li je iniii úroiliiveh po-

zemku iiinoho li uhlí žeeiu ru-

dy cement u polní sody stříbra

lata Jak doslanou élovéka do

své úřadovny bbdi jej přinutit

aby vzal si podíly toho majetku
Píšu dopif l nto pro výstrahu

krajanům aby takovým nirentum

nesedli lia lep neboť llellí toho

tam ani polovinu co slibují Ne-

dbejte na sliby že vás tam zadar-

mo dovezou a ve ukážou lak

vás tam dostanou potom zpívají

jináé Tak dlouho b élovéka

mluví dva až tří s'i nti až jej pře-

mluví Že se jim podepíše Že t fl 111

byl a že vše viděl Myslím že na

tmn niéeho není a žádal bych kra-

jany Coloradu a Wyomíiuru

kteří s tím obeznámeni jsou aby

podali o lom zprávu étenářům

tohoto listu Přišlé napíšu vám

o tom víro S úctou
I V Siišank

MILWAI Ki:i: WIS Ctěná

redakce Myslím že nebude na

škodu když i vzdálenější kraja-
né se dozvědí i my Teši v

Milvvaukee jme také živi a že v

národním životě úplně
Náš milý besední sbor "Kollár"
sehrál na velikonoční svátky ne-

děli dne II dubna hezký děj ze

Života a sice Veselohru "(' bílého
koníčka" Ctěné dámy co půso-

bily a i páni pakli mezi nimi

bylí i mládenci nevím nechť

přijmou dík JI ujištění Že se vše-

obecně líbili (co s' lýce dam ne-

třeba se o tom ani zmiňovat uť

se rozumí samo sebou i a myslím
že zaslouží uznání Vím že mno-

hý jde do divadla a nevžije se

svým zájmem a uvažoval ty obtí-

že jež jsou pro toho který jeli po

chvilkách se muže věnovali na-

studování své úlohy a pak očeká-

vat ještě rozličné popuzování
i já chci podat svůj posu-

dek ačkoliv vím Že Se řekne Že

já jsem málo povolán cosi podob-

ného si dovolili Když ale nepí-

še nikdo jiný jiný nechť je mi te-

dy přáno že píši alespoň já
ale přišel přece jednou k

věci samé tož bych si dovolil pře-

deni upozornil eféný sbor "Kol-

lár" aby hleděl vybrat možrto-l- i

co tiejlepši kusy neb v podob-

ných maji herci ponejvíce vděč-

nější úlohy oby za jich hiiahu by-

li úplné oceněni dále kdyby
dalo pořádali více podobných

představení řekněme nejméně

jednou ve dvou měsících u ne asi
'i- - neb Ikrát v roce Tím by člen-

stvo sboru mělo lepší příležitost

opojil si větší "roulinu" u poně-

vadž evik dělá mistra tož by si

lehčeji zvykli na Nouhru u vžili se

snáze ve hvou úlohu kterou před-

stavuji Pravím tedy ještě jed-

nou hrajte častěji a vím že čím

dále tím více budeme Ke na každé

vystoupení těšili Též i cl obe-eenstv- u

bych chtěl upozornit aby
ukázalo co uejvětší zájem při liře

Bii mé sledovalo děj k plnou úéa-t- í

tak aby si povšimnulo příleži-totit- i

kde je na jevišti zmínka o

nějaké vynikající národní udál#-xl- i

aneb písné a i snad obzvláště
záslužné o český národ osobnosti

aby dalo na jevo svou vřelou sl

Tím i účinkující by byli

vzprueni a tuk celek by byl ra

není možno tu n tam tu baví po
ém způsobu což nečiní přílii

skvělý dojem Hudba p Neuhne-fer- a

v meziaktí byla znamenitá a

obzvláště při té české tuněsi ná-

rodních písní Krib e okřálo ('

DAVID CITY NKH -- -- Ctěná

redakce a milí čtenáři! lak vši-

chni stále se mále? Musím n vám

přiznat že je mi smutno když si

s vámi nepromluv ím Počasí lu
máme velice divné Dne máme

již 1 dubna a stále je zima Stro-m- y

jsou jako spálené a Zem též

suchá Každý předpovídá neuro-

dil Kuntu íi jKdziinni pšenici
to je škoda Mám za to

že i lato okolnost měla vliv na

zvýšení ceny pšenice Mouku

musíme nyní také platit i dráže a

to je smutné zvláště pro chudý
lid Farmáři b to mají jM iiěz do-

sti kupují pozemky a nekoukají
že jsou drahé Moji bratři ode-

brali se do So Dnkoty na pro-

hlídku pozemků a myslím že už

jsou někde usazeni Žádám ctě-

né krajany by mně udali jejich
adresu pakli o nich vědí Jména

jejich jsioi Frank Ludvík Peli-

kán Odjeli a ani nevěděli že se

už s tatínkem neshledají Neviní

nyní kde j- mám hledat My zde

máme zase sucho ale pije se tu

na truc jako do důchodu! V St

Pnul inéli minulý rok sin ho ale
I los velikou většinou zvítězili za-

se "mokří" V našem Ulétlé však

dosud re zmoudřeli Nechtějí ani

aby byla nějaká zábava Kam ti

muži mají jít ' Nemyslím že je to

správné aby muž seděl a pil v sa-

looně ale aby neděl doma jako
bába to takě není muže d úst oj-n- o

(lii za své dřeni také si rád

někam vyjde Ale nyní kam? Sa-

loonu není a kulečníky snad

musí také zavřít Někteří ani ic
hráli jen si sedli a chvíli se ba-

vili Nyní nezbude ničeho jenom

ty kostely Naši voličové měli si

lo rozmyslil a voliti pro lo co

podporuje obchod a v zrůst města

Veřejné zábavy jsou zakázány a

proto množí se zábavy pokoutní
kde se více Utratí Takové jioll
jak pro hochy tak i pro muže

jen na zkázu Mám Iři hochy a ty

bych vždy raději viděla ve sluš-

né společnosti než t St III kde oko

iicviilí Doma však je laké stále
nemůžeme držet - Myslím že i

zákaz saloonů je mládeži ku ško

dě Dříve saloojiík žádnému ne

dospělému nenalil nic nyní lito

pití si obstarávají a leckde v ú- -

strani piji Kdo dliv pil pije I

led" ale s tím rozdílem Že VÍce

projiije Kolikráte si myslím co

by se stalo s těmi tisíci lidu kteří

pracuji při vyrábění piva a liho-

vin kdyby zakázána byla veškerá

výroba a prodej Myslím že by

lo by zle ii že zde zavedeny bv ly

by veliké poplatky Chudý lid

především by to odnesl Když lid

o tom hovoří ráda je poslouchám
Všichni shodují se v úsudku žr

zavedení všeobecné prohihícc bylo

by celému národu jen ku škodě

li k často dočítám se v tomto ča-

sopise Všady se pije kde je su

cho Stav pí Svitákové značně

se zhoršil Nic llcmilže požiti e

zvrátí Je nám líto lělo upřímné
paní ale pomoci jí nemůžeme Mě-

li bychom však učinili co je v na

šich silách pro ubohou rodinu Ta

ká se: Dnes já zítra ty S po

zdravem

Fraul iška Moupalíková

OMAHA NKM — Ctěná r-- d!

("lověk který patří ku kterékoliv

sektě církevní jest považován za

věřícího člověk který chodí na

lak zvané vědecké přednášky a

hlásí se k nauce Darwina neb kte- -

réhokoliv jiného vědátora který

původ člověka dokazuje z opice a

existenci Krista na svělé zapírá

jest nevěrec Ale člověk který'
bádá a pozoruje člověk klerý v

učeni Kristovu nalézá zlatá zrna

člověk který v učení některých
vůdců nev fry nalézá morálku a

nebojí se ve veřejnosti nvé pře
svědčení hlásní taký člověk jest
uznán za rauunáře a nenáviděn

od věřících i nevěřících A přece

jest pravda že pouze taký člověk

může spravedlivé a nesl ranně po

soudit obě Ktrany který se nehlá

sí ani k první ani k druhé Ne-vřr-

hlásají že věřícího lidu

v tomto stojelí a to proto

dějiny židovského národa v kte- -

rém i historik Josephus kb-r- pí
še slohem nepřátelským o Kristu
a jeho učení dokazuje ž" Kristus
zde žil před devatenácti sly lety
že to byl člověk který kázal no-v- é

učení a chtěl národ Hebrejský'
Mibouřit proti vrchovládě iíiiian- -

ské a který když bvl ukřižován

posměchem bvl nazván od řím

ských vojáků Kristus Nazaret-

ský Král Židovský kdvž toto vše

jsem si přečetl v knize psané Kri-

stu nepřátelským pérem přišel

jsem k přesvědčení že Kristus zd

žil a jeho učení by skutečně lidu

prospělo pakli by lid se řídil je
ho naukami A pakli ubývá dnes

lidu v Krista věřícího jest to pou
ze vinou církví a jejich kazatelů

Věřící i nevěřící lid jesf v tomto

století tak prosáklý sobectvím a

honbou za všemohoucím dollarem

že každý až na malé vvminky
hledí zbohatnout a Kristovo uče

ni neb lidskost nalézá málo místa

v srdcích věřícího m b nevěřícího

lidu A jaké zázraky pak molmu

kazatelově s takviii lidem dělal?
Ovšem dobrý a svědomitý kázat 1

by mohl mnohého přivésti na pra-

vou eestll Ale tito Vlldcové a

nechť jsoll věřící neb ne-

věřící jsou z liilu a o nic lepší
Ilezli Opět lid lak co milžetc i

nich očekával' Ovšem znám ka-

zatele ktefi skutečně sledovali lí-

čení Kristovo A jaké uznání zde

se jim dostalo od lidu? Pražádné-

ho! — Jak se má vlastm- člověk

taký zachovat svému lidu Pakli

rozdá své peníze na dobré ůcee a

pomáhá chudým jest nazván hlu-

pákem a muže své sláři skončil v

chudobinci na posměch lidu a

pakli šetří a zbohatne jest nazván

maiiionářein a skrblíkem a jest o- -

pět nenáviděli - Tak opět jest
velmi těžko takému člověku se

zaehovut lidu Znám osobně da
katolické kněze kleří žili v lovvé

Jcib li jakmile mčl dollar pomá-

hal chudým krajanům ze slaré
vlasti se dostat do Ameriky Dě-

lal a dělá dosud mnoho dobrého

ale na sebe nikdy nepamatuje A

divno jest že lid dosud jeho záslu-

hy neuznal a ostatní knězi jej těž

mnoho v lásce nemají protože prý

jest až nad míru liberální se svý-

mi lidmi a lolo kazí lid - Diuliv

ale v lovvč za krátko zbohatl a

žije nyní ve východním státě Má

bohatší v i a lid si iliics naříká jak
se dřel ale povídá jaký prý jest

dobrý spekulant co má majetku
a peněz — Znám protestantského
a k lomu ěcs kazateb- - v lovvč jenž

kllpllje Za svě peníze dílce V do-

lech v Alašce a jinde jen aby brzo

mohl zbohatnout a při toni káže

slovo Kristovo každou neděli z

kazatelny % tento pán věří více

v dollar nežli v Krista in ni žád-

né pochybnosti A co se lýčc vml-ei- i

našich iievěreu nejsou jako
vůdcové věřících až na malé vý-

minky o nic í Sobectví a dol-

lar ovládá je - A prcce dnes ei- -

sluji V táboře věřícího i licVČříeí- -

lio lidu jednotlivci kteří hbdiiji

pravdu lidé kteří věří v učení

Kristovo neb V lidskost a žiji dle

také nauky — A prolo chci inc-l- i

být i spravedlivými nesmíme za-

vrhovat dobro v tom neb onom

táboře n uznal dobré skulky a

snahy kdekoliv je nalezneme c„
dnes jest nejhorší nepřítel lidstva

jest náboženský a ý

fanatik Takový člověk ne-

vidí nic dobrého nežli co on věří

a co on hlásá Mnohý však kte-

rý toto čísli bude řektn- - sobě

Pravdu má tento pisatel těchto

řádku ale jest jako lékař který
řekne nemocnému : Člověče máte

souchotě lu nioc jsem poznal hned

nic lék pro nemoc tuto Vám od-

poručili nemohu jelikož dosud

lékařská věda žádný lék nenašla

který by soucholé jislě vyléčil —

Telilo úsudek by ěáslcčně byl

pravý i o mém článku ale přece

myslím ýe by se poměry člově-

čenstva daly částečně aspoň vy-

léčit a sobeclvt zamezit kdyby

jsme více bádali sami sebe Myl

jsem před časem přítomen iievě-rcek- é

přednášky a řečník pouka

JETTER RREWING QO
vaří to nej lepší pivo

1'oiizc c sladu a chmele 21tí Objednejte liednu dnes!
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